
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  1503 Registro Generale
DEL 03/11/2014

N°.  81 Registro del Settore
DEL 28/10/2014

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE  DI  SOLUZIONI  UFFICIO  S.N.C.  DA
CASARANO PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE PER IL COMANDO
DI POLIZIA LOCALE.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1503 del 03/11/2014 (C.l. n. 1622 del 28/10/2014) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:
- con determina n. 227 del 05/03/2013 del Settore Economico - Finanziario si è proceduto ad avviare le procedure di 
gara per la scelta del contraente per la fornitura a noleggio di macchine di stampa per la durata di anni tre;
- con determina n. 650 del 23/05/2013 si provvedeva ad approvare il verbale di gara del 27/03/2013, aggiudicando 
provvisoriamente alla società Soluzioni Ufficio snc, con sede in Casarano, alla via F. Ferrari sn, P.IVA n. 02583240755, 
il servizio di noleggio di macchine fotocopiatrici;
- con propria determina n. 1148/2013 questo Settore prendeva atto delle summenzionate determine e affidava alla 
società Soluzioni Ufficio snc, con sede in Casarano alla via F. Ferrari sn, P.IVA n. 02583240755, la fornitura dei 
seguenti servizi:
A) noleggio tutto incluso (escluso la carta) di una fotocopiatrice MINOLTA BIZHUB C 253 con garanzia di idoneità 
all'uso, con un costo copia pari a:
fotocopia in bianco / nero € 0,009, oltre IVA;
fotocopia a colori € 0.25, oltre IVA;
B) servizio di gestione, manutenzione e assistenza sulla macchina fotocopiatrice di proprietà di questo Ente, modello 
Olivetti D Copia1600 in uso presso questo Ufficio Ragioneria e Tributi, con un costo copia pari a € 0,007, oltre IVA;
specificando che:
a) la fornitura relativa al precedente punto A comprende:
- il noleggio della macchina di stampa;
- la fornitura dei consumabili (toner con garanzia sull’idoneità del prodotto, ecc.);
- la fornitura e montaggio dei kit e componenti necessari alla manutenzione generale e periodica della macchina di 
stampa e gli eventuali pezzi di ricambio;
- i servizi di assistenza, manutenzione e riparazione della macchina di stampa;
- la sostituzione della macchina non funzionante.
b) la fornitura relativa al precedente punto B comprende:
- presa in gestione della fotocopiatrice Olivetti D-Copia1600 di proprietà del Comune di Ugento;
- fornitura dei consumabili (toner con garanzia sull’idoneità del prodotto, ecc.);
– fornitura e montaggio dei kit e componenti necessari alla manutenzione generale e periodica della macchina di stampa 
e gli eventuali pezzi di ricambio;
– servizi di assistenza, manutenzione e riparazione della macchina di stampa.

Considerato che occorre procedere all’impegno di spesa in favore della società Soluzioni Ufficio snc, con sede in 
Casarano per gli importi e sugli interventi come di seguito descritti:

 € 1.800,00 i.i. sull’intervento 1030104 cap. 490 art. 2  “Utilizzo beni di terzi”  del bilancio 2014;
 € 2.800,00 i.i. sull’intervento 1030104 cap. 490 art. 2   “Utilizzo beni di terzi” del bilancio pluriennale 2014 - 2016 
esercizio 2015;
 € 2.800,00 i.i. sull’intervento 1030104 cap. 490 art. 2   “Utilizzo beni di terzi” del bilancio pluriennale 2014 – 2016 
esercizio 2016;
 €    400,00 i.i. sull’intervento 1030103 cap. 480 art. 1   “Spese generali di funzionamento” del bilancio pluriennale 
2014 - 2016 esercizio 2015;
 €    400,00 i.i. sull’intervento 1030103 cap. 480 art. 1   “Spese generali di funzionamento” del bilancio pluriennale 
2014 - 2016 esercizio 2016;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il TUEL n.267/2000;

DETERMINA

DI IMPEGNARE in favore alla società Soluzioni Ufficio snc, con sede in Casarano alla via F. Ferrari sn, P.IVA n.  
02583240755 per la fornitura dei servizi richiesti con le modalità indicate in tabella:

                                Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato: euro 8.200,00 (ottomiladuecentoeuro/00);

Soggetto  Beneficiario:  società  Soluzioni  Ufficio  snc,  con  sede  in  Casarano,  alla  via  F.  Ferrari  sn,  P.IVA  n. 
02583240755;

Causale: fornitura a noleggio di fotocopiatrice per l'Ufficio Polizia Locale;



Imputazioni contabili: 
 € 1.800,00 i.i. sull’intervento 1030104 cap. 490 art. 2  “Utilizzo beni di terzi”  del bilancio 2014
 € 2.800,00 i.i. sull’intervento 1030104 cap. 490 art. 2   “Utilizzo beni di terzi” del bilancio pluriennale 2014 - 

2016 esercizio 2015;
 € 2.800,00 i.i. sull’intervento 1030104 cap. 490 art. 2   “Utilizzo beni di terzi” del bilancio pluriennale 2014 – 

2016 esercizio 2016;
 €    400,00 i.i. sull’intervento 1030103 cap. 480 art. 1   “Spese generali di funzionamento” del bilancio 

pluriennale 2014 - 2016 esercizio 2015;
 €    400,00 i.i. sull’intervento 1030103 cap. 480 art. 1   “Spese generali di funzionamento” del bilancio 

pluriennale 2014 - 2016 esercizio 2016;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa;
3)  in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., il pagamento scaturente 
dalla presente determinazione è assoggettato alla normativa sopra richiamata, e il CIG assegnato è il seguente 
Z9F1174393;
4)  è  stata  acquisito  DURC  attestante  la  regolarità  nell'assolvimento  degli  obblighi  di  versamento  dei  contributi 
assicurativi INPS e INAIL stabiliti dalle vigenti disposizioni normative;
5) in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la spesa impegnata con 
la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi  
quelli in materia di Patto di Stabilità;
6)  la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto –  
sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi dell'art.  37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall'art.  1, c. 32, della l.  n.  
190/2012, renderà efficace la liquidazione degli impegni assunti con il presente provvedimento. 

  



N°.  1503 Registro Generale
DEL 03/11/2014

N° 81 Registro del Servizio
DEL 28/10/2014

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE  DI  SOLUZIONI  UFFICIO  S.N.C.  DA  CASARANO  PER  IL
SERVIZIO DI NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE PER IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE.- 

  

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
490 2 2014 UTILIZZO BENI DI TERZI 1425 1800,00
490 2 2015 UTILIZZO BENI DI TERZI 1425 2800,00
490 2 2016 UTILIZZO BENI DI TERZI 1425 2800,00
480 1 2015 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 1000002 400,00
480 1 2016 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 1000002 400,00

Ugento, lì 03/11/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 04/11/2014 ____________________


